



# Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Segunda-feira, 24 de Agosto de 2020 - Edição 225

## Sumário

<b>PODER EXECUTIVO</b> .....	1
<b>LICITAÇÕES E CONTRATOS</b> .....	1



# Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Segunda-feira, 24 de Agosto de 2020 - Edição 225

## PODER EXECUTIVO

## LICITAÇÕES E CONTRATOS

**EXTRATO DE REGISTRO DE ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2020 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 103/2020 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2020**

**OBJETO: AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE.**

**ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA, inscrito no CNPJ Nº 46.634.424/0001-09.**

**FORNECEDORES DETENTORES DAS ATAS.**

### REGISTRO DE ATA Nº 040/2020

Item	J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA EPP CNPJ: 84.972.926/0001-39 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	AGULHA GENGIVAL CURTA C/ 100 Marca: KULZER	CX	10	61,26	612,60
4	AGULHA GENGIVAL LONGA C/ 100 Marca: INJEX	CX	4	49,99	199,96
24	DETERGENTE ENZIMÁTICO LÍQUIDO 1000ML Marca: CICLO FARMA	FR	20	40,00	800,00
25	EMBALAGEM AUTO SELANTE P/ ESTERILIZAÇÃO (VAPOR) 150MMX250MM Marca: HOSPFLEX	UN	1000	0,37	370,00

26	EMBALAGEM AUTO SELANTE P/ ESTERILIZAÇÃO 90MMX250MM (VAPOR) Marca: HOSPFLEX	UN	3000	0,37	1.110,00
34	JALECO MANGA LONGA G Marca: SS ODONTO	PCT	10	78,00	780,00
37	LUVAS LATEX P/ PROCEDIMENTO G - C/ 100UN Marca: NUGARD	UN	40	48,30	1.932,00
38	LUVAS LATEX P/ PROCEDIMENTO M C/ 100UN Marca: NUGARD	CX	150	48,30	7.245,00
39	LUVAS LATEX P/ PROCEDIMENTO P C/ 100UN Marca: NUGARD	CX	60	48,30	2.898,00
40	MASCARA CIRURGICA C/ ELASTICO DESCARTAVEL C/ 50 Marca: SUPERMEDY	UN	30	40,40	1.212,00
88	ALGODÃO ROLETE Marca: SSPLUS	PCT	100	2,20	220,00
91	SUGADOR DESCARTAVEL ODONTOLÓGICO C/ 40 Marca: SSPLUS	PCT	20	4,80	96,00
96	TOUCA DESCARTÁVEL C/ 100UN Marca: PROTDESC	PCT	6	15,70	94,20
Total do Proponente					17.569,76
<b>REGISTRO DE ATA Nº 041/2020</b>					



# Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Segunda-feira, 24 de Agosto de 2020 - Edição 225

Item	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI CNPJ: 06.175.908/0001-12 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ADESIVO FOTOPOLIMERIZAVEL 6ML Marca: AMBAR - FGM	UN	15	125,00	1.875,00
8	ANTISSEPTICO BUCAL 500ML Marca: PERIOMAX IODONTOSUL	FR	25	18,89	472,25
9	APLICADOR DYCAL Marca: CASSIFLEX	UN	5	13,89	69,45
11	BICARBONATO DE SODIO PO P/ USO ODONTOLOGICO 40GR Marca: AIRON - MAQUIRA	ENV	20	5,00	100,00
13	BROCA CARBIDE 152 EZ Marca: ANGELUS - ENDOZ	UN	10	23,00	230,00
19	CABO P/ ESPELHO Marca: AAF do BRASIL	UN	40	8,00	320,00
20	SOLUÇÃO AQUOSA C/ ACIDO FLUORIDRICO, NITRATO DE PRATA E HIDROXIDO DE AMONIA 10ML Marca: CARIOSTATIC 12% - AAF do BRASIL	FR	2	50,00	100,00
21	CIMENTO FOSFATO ZINCO Marca: MAQUIRA	KIT	2	41,50	83,00
22	CONDICIONADOR ACIDO GEL 37% Marca: MICRODONT	SER	50	7,80	390,00

23	CURATIVO ALVEOLAR C/ PROPOLIS 10G Marca: ALVEOLIPAST - IODONTOSUL	UN	4	51,00	204,00
27	ESPELHO BUCAL 05 - PLANO Marca: AAF do BRASIL	UN	40	9,00	360,00
29	EUGENOL LIQUIDO Marca: AAF do BRASIL	FR	2	19,00	38,00
30	FIO DENTAL 125M Marca: HILLO	UN	10	5,39	53,90
31	FIO SUTURA ALGODÃO C/ 6M Marca: SUTURIM - BIODINAMICA	UN	5	15,70	78,50
33	HIDROXIDO CALCIO RADIOPACO 13G Marca: HYDCAL - TECHNEW	UN	6	42,00	252,00
35	LIXA P/ ACABAMENTO POLIMENTO DENTAL C/ 150 Marca: AAF do BRASIL	PCT	5	36,00	180,00
41	MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIARIO Marca: INTER A - AAF DO BRASIL	UN	5	140,00	700,00
42	MATRIZ AÇO 5MM BANDA INOX Marca: AAF do BRASIL	UN	5	3,00	15,00
43	MATRIZ AÇO 7MM BANDA INOX Marca: AAF do BRASIL	UN	5	3,00	15,00
46	OXIDO ZINCO PÓ Marca: AAF do BRASIL	UN	2	7,30	14,60
47	CUNHA MADEIRA Marca: AAF do BRASIL	PCT	2	22,00	44,00
48	PAPEL CARBONO P/ ARTICULAÇÃO 12F Marca: AAF do BRASIL	PCT	6	4,50	27,00



# Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Segunda-feira, 24 de Agosto de 2020 - Edição 225

50	PASTILHA EVIDENCIADORA PLACAS C/ 60	UN	10	30,00	300,00
51	PINÇA CLINICA P/ ALGODÃO Marca: AAF do BRASIL	UN	5	13,00	65,00
63	PONTA DIAMANTADA 1190 INOXIDAVEL Marca: 3R MICRODONT	UN	10	8,00	80,00
64	PONTA DIAMANTADA 1190F INOXIDAVEL Marca: 3R MICRODONT	UN	10	8,00	80,00
65	PONTA DIAMANTADA 2137 INOXIDAVEL Marca: 3R MICRODONT	UN	10	8,00	80,00
66	PONTA DIAMANTADA 2137 F INOXIDAVEL Marca: 3R MICRODONT	UN	10	8,00	80,00
67	PONTA DIAMANTADA 3168 INOXIDAVEL Marca: 3R MICRODONT	UN	10	8,00	80,00
68	PONTA DIAMANTADA 3168 F INOXIDAVEL Marca: 3R MICRODONT	UN	10	8,00	80,00
69	PONTA DIAMANTADA 3195 INOXIDAVEL Marca: 3R MICRODONT	UN	10	8,00	80,00
70	PONTA DIAMANTADA 3195 F INOXIDAVEL Marca: 3R MICRODONT	UN	10	8,00	80,00
71	PONTA DIAMANTADA 3195 FF INOXIDAVEL Marca: 3R MICRODONT	UN	10	8,00	80,00

72	PONTA DIAMANTADA 4114 INOXIDAVEL Marca: 3R MICRODONT	UN	10	8,00	80,00
74	KIT POLIMENTO RESINA - FORMA DE TAÇA Marca: OPTIMIZE - TDV	UN	56	83,50	4.676,00
76	RESINA COMP FLUIDA FOTOPOLIMERIZAVEL FLOW A1 2G Marca: APPLIC FLOW - MAQUIRA	SER	10	24,30	243,00
77	RESINA COMP FLUIDA FOTOPOLIMERIZAVEL FLOW A2 2G Marca: APPLIC FLOW - MAQUIRA	SER	10	24,30	243,00
78	RESINA COMP FLUIDA FOTOPOLIMERIZAVEL FLOW A3 2G Marca: APPLIC FLOW - MAQUIRA	SER	10	23,85	238,50
79	RESINA COMP FLUIDA FOTOPOLIMERIZAVEL FLOW A3,5 2G Marca: APPLIC FLOW - MAQUIRA	SER	10	24,30	243,00
85	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B2 4G Marca: ZIRCONFILL LAB - TECHNEW	UN	8	59,70	477,60
86	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL B3 4G Marca: ZIRCONFILL LAB - TECHNEW	UN	8	59,70	477,60
92	TAÇA BORRACHA P/ PROFILAXIA Marca: 3R MICRODONT	UN	10	0,90	9,00
93	TIRA POLIESTER C/ 50 Marca: AAF do BRASIL	PCT	6	2,80	16,80



# Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Segunda-feira, 24 de Agosto de 2020 - Edição 225

94	TIRA LIXA AÇO 4MM C/ 12 Marca: BIODINAMICA	PCT	6	4,00	24,00
95	TIRA LIXA AÇO 6MM C/ 12 Marca: BIODINAMICA	PCT	6	4,00	24,00
	Total do Proponente				13.459,20
	<b>REGISTRO DE ATA Nº 042/2020</b>				
Item	ODONTOSUL LTDA EPP CNPJ: 04.971.211/0001-22 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	AGULHA P/ SUTURA ODONTOLOGICA GR14 C/ 12 Marca: PROCARE	PCT	15	22,50	337,50
5	ANESTESICO LOCAL CLORIDRATO DE LIDOCAINA A 2% C/ HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA C/50 Marca: LIDOSTESIM - DLA	CX	15	101,40	1.521,00
6	ANESTESICO LOCAL CLORIDATO LIDOCAINA 2% SEM VASO CONSTRICTOR C/ 50 Marca: XYLESTESIM - CRISTÁLIA	UN	4	147,50	590,00
7	ANESTESICO TOPICO GEL BENZOCAINA 12G Marca: BENZOTOP DFL	UN	8	10,00	80,00
10	BABADOR DENTAL DESCARTAVEL C/ 100 Marca: SSPLUS	PCT	10	17,00	170,00

12	BROCA CARBIDE 151 EZ Marca: MICRODONT ZECRYA 23MM	UN	10	23,30	233,00
14	BROCA ESFERICA BAIXA ROTAÇÃO N. 02 Marca: MAILLEFER	UN	10	15,44	154,40
15	BROCA ESFERICA BAIXA ROTAÇÃO N. 03 Marca: MAILLEFER	UN	10	15,44	154,40
16	BROCA ESFERICA BAIXA ROTAÇÃO N. 04 Marca: MAILLEFER	UN	10	15,44	154,40
17	BROCA ESFERICA BAIXA ROTAÇÃO N. 06 Marca: MAILLEFER	UN	10	15,44	154,40
18	BROCA ESFERICA BAIXA ROTAÇÃO N. 05 Marca: MAILLEFER	UN	10	15,44	154,40
28	ESPONJA HEMOSTATICA COLAGENO HIDROLIZADA LIOLIZADA C/ 10 Marca: HEMOSPON MAQUIRA	CX	6	66,00	396,00
32	FLUOR TOPICO P/ APLICAÇÃO FLUORETO SÓDIO 2% NEUTRO Marca: ALLPLAM	UN	6	12,00	72,00
36	LUBRIFICANTE SPRAY P/ INSTRUMENTO ALTA BAIXA ROTAÇÃO 200ML Marca: MAQUIRA	UN	5	48,30	241,50
44	MICRO APLICADOR ADESIVOS FOTOPOLIMERIZAVEIS DESCARTAVEL 100UN Marca: KG	FR	15	18,50	277,50



# Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Segunda-feira, 24 de Agosto de 2020 - Edição 225

45	CIMENTO OBTURADOR PROVISORIO 35G Marca: OBTUR MAQUIRA	PT	2	20,70	41,40
49	PASTA PROFILATICA 90G Marca: ALLPLAM	BISN	4	22,30	89,20
52	PLACA DE VIDRO 6MM Marca: DAUFENBACH	UN	4	16,80	67,20
53	PONTA DIAMANTADA 1011 INOXIDAVEL Marca: CHAMPION	UN	10	8,10	81,00
54	PONTA DIAMANTADA 1012 INOXIDAVEL Marca: CHAMPION	UN	10	8,10	81,00
55	PONTA DIAMANTADA 1013 INOXIDAVEL Marca: CHAMPION	UN	10	8,10	81,00
56	PONTA DIAMANTADA 1014 INOXIDAVEL Marca: CHAMPION	UN	10	8,10	81,00
57	PONTA DIAMANTADA 1015 INOXIDAVEL Marca: CHAMPION	UN	10	8,10	81,00
58	PONTA DIAMANTADA 1016 INOXIDAVEL Marca: CHAMPION	UN	10	8,10	81,00
59	PONTA DIAMANTADA 1016 G INOXIDAVEL Marca: CHAMPION	UN	10	8,10	81,00
60	PONTA DIAMANTADA 1032 INOXIDAVEL Marca: CHANPION	UN	10	8,10	81,00
61	PONTA DIAMANTADA 1046 INOXIDAVEL Marca: CHAMPION	UN	10	8,10	81,00
62	PONTA DIAMANTADA 1047 INOXIDAVEL Marca: CHAMPION	UN	10	8,10	81,00

73	KIT POLIMENTO RESINA - FORMA DE CHAMA Marca: TDV	UN	56	53,00	2.968,00
75	POTE DAPPEN PLASTICO AUTOCLAVAVEL Marca: AAF DO BRASIL	UN	4	4,90	19,60
80	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3,5 4G Marca: Z100 3M	UN	8	59,10	472,80
81	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A1 4G Marca: Z100 3M	UN	5	59,10	295,50
82	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 4G Marca: Z100 3M	UN	8	59,10	472,80
83	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A3 4G Marca: Z100 3M	UN	15	61,00	915,00
84	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A4 Marca: Z100 3M	UN	2	60,30	120,60
87	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL C2 4G Marca: Z100 3M	UN	2	60,30	120,60
89	SINDESMOTO Marca: PRATA	UN	5	7,80	39,00
90	SOLUÇÃO HEMOSTATICA TOPICA 10ML Marca: BIODINAMICA	UN	4	15,00	60,00
Total do Proponente					11.182,20

**VIGÊNCIA: 24 de Agosto de 2020 a 24 de Agosto de 2021**



# Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Segunda-feira, 24 de Agosto de 2020 - Edição 225

Barão de Antonina, 24 de Agosto de 2020.

**MARIA ROSA BUENO DE MEIRA**  
**PREFEITA MUNICIPAL**

**EXTRATO DA 1ª PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DE REGISTRO DE ATA Nº 013/2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2020 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 073/2020 - REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2020**

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS E TRANSLADO, EM REGIME DE PLANTÃO 24 HORAS, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA POPULAÇÃO CARENTE DO MUNICÍPIO.**

**ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA, inscrito no CNPJ Nº 46.634.424/0001-09.**

**FORNECEDOR DETENTOR DA ATA**

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unidade Valor Unitário	Quantidade Valor Total
	GABRIEL & ADELITA LTDA ME CNPJ: 04.156.404/0002-00		Valor Total
	URNA MORTUARIO 40CM E SERVIÇOS FUNERARIOS	UN R\$ 116,29	4 R\$ 465,14
	URNA MORTUARIA 60CM E SERVIÇOS FUNERÁRIOS	UN R\$ 124,37	4 \$ 497,48

URNA MORTUARIA 80CM E SERVIÇOS FUNERÁRIOS	UN R\$ 136,50	6 R\$ 819,01
URNA MORTUARIA 1,00M E SERVIÇOS FUNERÁRIOS	UN R\$ 166,84	R\$ 1001,01
URNA MORTUARIA 1,20M E SERVIÇOS FUNERÁRIOS	UN R\$ 174,92	R\$ 1049,54
URNA MORTUARIA 1,40M E SERVIÇOS FUNERARIOS	UN R\$ 182,00	6 R\$ 1092,01
URNA MORTUARIA 1,60M E SERVIÇOS FUNERÁRIOS	UN R\$ 207,28	8 R\$ 1658,22
URNA MORTUARIA DE 1,61 A 2,20M E SERVICOS	UN R\$ 298,28	8 R\$ 2386,22
TRANSLADO SERVIÇOS FUNERÁRIOS	UN R\$ 0,69	1500 R\$ 1035,00
<b>Total do Proponente</b>		<b>R\$ 10.000,00</b>

**VIGÊNCIA: 22 de maio de 2020 a 22 de maio de 2021.**

Barão de Antonina, 24 de agosto de 2020.

**MARIA ROSA BUENO DE MEIRA**  
**PREFEITA MUNICIPAL**



# Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

Barão de Antonina/SP, Segunda-feira, 24 de Agosto de 2020 - Edição 225

O Município de Barão de Antonina, para fins de atendimento ao § 2, do art. 15 da lei 8.666/93, torna público, que **NÃO** houve alteração de valores e ficam mantidos os preços registrados na presente ata e publicação do dia 22/05/2020 edição 190 do Diário Oficial Municipal e pasta referente a este processo.

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

**MARIA ROSA BUENO DE MEIRA**, Prefeita Municipal de Barão de Antonina, no exercício das atribuições que lhe facultam o cargo, **TORNA PÚBLICO** e para conhecimento de todos os interessados, que **RATIFICA** a Adjudicação do pregoeiro indicando como vencedoras as empresas: **J RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA EPP**, inscrita no CNPJ nº 84.972.926/0001-39, valor de R\$ 17.569,76 (dezesete mil quinhentos e sessenta e nove reais e setenta e seis centavos), **BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELLI - EPP**, inscrita no CNPJ nº 06.175.908/0001-12, valor de R\$ 13.459,20 (treze mil quatrocentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos) e a empresa **ODONTOSUL LTDA - EPP**, inscrita no CNPJ Nº 04.971.211/001-22 valor de R\$ 11.182,20 (onze mil cento e oitenta e dois reais e vinte centavos) e **HOMOLOGA** o Pregão Presencial nº 031/2020 - Processo Licitatório nº 103/2020 - Registro de Preços nº 017/2020, tendo como objeto a escolha da proposta mais vantajosa para **AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE**. Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação das referidas empresas.

Barão de Antonina, 21 de Agosto de 2020.

**MARIA ROSA BUENO DE MEIRA**  
**PREFEITA MUNICIPAL**





# Diário Oficial

MUNICÍPIO DE BARÃO DE ANTONINA - SP

**Barão de Antonina/SP, Segunda-feira, 24 de Agosto de 2020 - Edição 225**

Diário Oficial do Município de Barão de Antonina/ SP

CNPJ: 46.634.424/0001-09

Endereço: Praça Prefeito Juvenal Domingues de Campos, n.º 68, CENTRO, CEP. 18.490-000.

Telefone: 15 3573 1170

E-mail: gabinete@baraodeantonina.sp.gov.br

Portal: www.baraodeantonina.sp.gov.br

Publicação de acordo com dispositivos da Lei Municipal nº 825/2018, de 19 de Novembro de 2018.  
Responsável: Tatiane da Silva Antunes - Registro - OAB/ SP: 374.555. Prefeita: Maria Rosa Bueno de Meira | Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.